
18 de Outubro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1566 - Pág  01 a 03

PORTARIA Nº 295, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

processo nº 2018007828,
de 02 de outubro de 2018 RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR

ROMERO PINTO DE OLIVEIRA BILHAR a
partir de 02 de outubro de 2018

MÉDICO
HOSPITAL

MUNICIPALABELARDO GADELHA DA ROCHA
Art. 2º.

GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 296, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

processo nº 2018007891,
de 03 de outubro de 2018 RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR

JOSÉ NOGUEIRADAMASCENO a partir de 03
de outubro de 2018
AUXILIAR OPERACIONAL

HOSPITAL
MUNICIPALABELARDO GADELHA DA ROCHA

Art. 2º.
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de

Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 297, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

processo nº 2018007888,
de 03 de outubro de 2018 RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II
e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o que
dispõe o art. 37, inciso II da Constituição Federal e o art. 45, , da
Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico
dos Servidores Públicos do Município de Caucaia, conforme
exoneração a pedido do servidor, através do

; a
pedido, o servidor ,

, aprovado em Concurso Público, para
o cargo de , matrícula nº 44362, com carga horária de 100
(cem) horas mensais, com exercício laboral no

, integrante da
estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 18 de outubro de
2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II
e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o que
dispõe o art. 37, inciso II da Constituição Federal e o art. 45, , da
Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico
dos Servidores Públicos do Município de Caucaia, conforme
exoneração a pedido do servidor, através do

; a
pedido, o servidor ,

, aprovado em Concurso Público, para o cargo de
, matrícula nº 35395, com carga horária

de 200 (duzentas) horas mensais, com exercício laboral no
, integrante da

estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 18 de outubro de
2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II
e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o que
dispõe o art. 37, inciso II da Constituição Federal e o art. 45, , da
Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico
dos Servidores Públicos do Município de Caucaia, conforme
exoneração a pedido da servidora, através do

; a

caput

caput

caput

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS

pedido, a servidora ,
, aprovada em Concurso Público,

para o cargo de , matrícula nº 35470,
com carga horária de 200 (duzentas) horas mensais, com exercício
laboral na ,
integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em

18 de outubro de 2018.

MÁRCIA DANIELA MADEIRO BRAGA a
partir de 03 de outubro de 2018

AUXILIAR OPERACIONAL

UBS JUREMA – FRANCISCO PAULO PONTES

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA
DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 2018.10.16.003-

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.10.16.003

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURADE
CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.10.16.004 -

EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.10.16.004

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº.
2018.08.14.002-01 -

.

A Comissão de Pregão da Prefeitura de Caucaia,
localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, através da
Pregoeira Thaisa Maria Silva torna público que se encontra à disposição
dos interessados o

, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e
eventuais Aquisições de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se
realizará no dia 30 de outubro de 2018 ( , às . Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas
ou pelo portal do TCE-CE: .
Caucaia/CE, 17 de outubro de 2018. Pregoeira.

A Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é o Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de água mineral, água adicionada de
sais minerais e vasilhames para suprir as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 01 de
novembro de 2018 ( , às . Referido EDITALpoderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
de expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCE

. Caucaia/CE, 17 de outubro de 2018.
Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.08.14.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE. OBJETO: Prestação de serviços de locação de
veículo tipo ônibus para suprir os serviços de transporte de grupos em
atividades mantidas pela Secretaria de Desenvolvimento Social do
Município de Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços nº
2 0 1 8 . 0 8 . 1 4 . 0 0 2 . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 7 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 3 / 0 7 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0
/0731.08.244.0022.2.367 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.
CONTRATADO: BRASEL TRANSPORTES ME LOCAÇÕES DE

30/10/2018) 08:30 hs

01/11/2018) 09:30hs

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

18 de Outubro de 2018 - Nº 1566

VEÍCULOS LTDA. – Valor Global: R$ 14.120,00 (quatorze mil cento e
vinte reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Fabiano Braga da
Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. Caucaia/CE, 10 de outubro 2018.

A Secretaria
de Saúde do Município, torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Prestações de serviços de exames de imagens e de cardiologia
com o escopo de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços nº
2018.08.07.001, gerenciada pela Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE.

-
OTOIMAGEM DIAGNÓSTICO LTDA R$
118.350,00 (cento e dezoito mil trezentos e cinqüenta reais),

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.
.

A Secretaria
de Saúde do Município, torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Prestações de serviços de exames de imagens e de cardiologia

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.08.07.001-01

2018.08.07.001

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0621.10.302.0014.2.324,
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 CONTRATADA:

, VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA

DO CONTRATO:
ASSINAPELACONTRATADA: JerônimoAugusto do Monte Rosado
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 02 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.08.07.001-02

2018.08.07.001

OBJETO:

com o escopo de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços nº
2018.08.07.001, gerenciada pela Secretaria de Saúde do Município de
C a u c a i a / C E .

-
SOMED SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES

LTDA R$ 27.462,30 (vinte e sete mil quatrocentos e
sessenta e dois reais e trinta centavos),
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.

.

A
Secretaria de Municipal de Desenvolvimento Social, torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL
nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

.

- PJ
CARVALHO MAIA – ME, R$ 60.978,77 (sessenta
mil novecentos e setenta e oito reais e setenta e sete centavos).

da data da assinatura até 31 de dezembro
de 2018. Pedro Jaime Carvalho Maia.

D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0621.10.302.0014.2.324, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00
CONTRATADA:

, VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA
CONTRATADA: Anaximandro Rodrigues do Vale Costa ASSINA
PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 02 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.09.01.001 - 03 -

2017.09.01.001
OBJETO:

Aquisições de Material Educativo para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0722.08.244.0022.2.053.
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00. CONTRATADO:

VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIADO CONTRATO:
ASSINAPELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Municipal de
Desenvolvimento Social. Caucaia/CE, 25 de setembro de 2018.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 18 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1566

COMUNICADO – RESULTADO ATA DE SESSÃO PUBLICA
(REMANESCENTES DOS ITENS 07, 11, 29 E 37). A Prefeitura do
Município de Caucaia/CE, através de sua Pregoeira Ana Paula Lima
Marques, nomeada pela Portaria Nº 053/2018, e Equipe de Apoio, vem por
meio deste, COMUNICAR o resultado do

. Declarada encerrada a fase de negociação com as
empresas remanescentes dos itens 07, 11, 29 e 37, respeitada a ordem de
classificação, foi promulgado o resultado final declarando vencedoras as
empresas: VICTOR SIQUEIRANOCRATO EIRELI – ME (item 07); D&V
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI (item 11); MED
DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (item
29); e FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (item
37). Portanto, as mencionadas empresas, exceto Victor Siqueira Nocrato
Eireli – ME, ficam a apresentarem Propostas de Preços
formais, ratificando seus respectivos itens arrematados e restabelecendo a
validade de suas ofertas. AAta da Sessão na integra encontra-se disponível
no site .
Maiores Informações: Sala da Coordenação de Licitações, situada na
Avenida Coronel Correia, 1073, Centro – Caucaia/CE ou pelo fone (85)
3342.0545.

PREGÃO PRESENCIAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

MENOR PREÇO POR LOTE.A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão (Presencial),
tipo Menor Preço por LOTE, em

, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio designadas pela Portaria nº 001/2018, visando eventual aquisição
de MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS, para
atender a demanda dos Órgãos do Município, relativo ao Processo nº
2018.10.16.002, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, nº 147, de 07
de agosto de 2014, e nº 155, de 27 de outubro de 2016 e subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 c/suas posteriores alterações e
ainda pelo Decreto Municipal nº 670, de 23/10/2014 e demais normas
vigentes aplicáveis à matéria. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no
Setor de Licitações | Avenida Coronel Correia, nº 1073 – Parque Soledade –
CAUCAIA/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545. CAUCAIA/CE,
17 de outubro de 2018.

PROCESSO Nº
2018.06.12.004/SMS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.12.004 –
Sessão Pública IV

CONVOCADAS

PROCESSO:
(SRP) Nº 2018.10.16.002. ORIGEM:
TIPO DE LICITAÇÃO:

sessão pública às 08h30min (horário de
Brasília-DF) do dia 31/10/2018

AVISO DE LICITAÇÃO.

Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/abertas

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

05/11/2018

Vinícius Carmichael Jucá Cambé -

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018-TP. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Caucaia, torna público que às 09:00h do dia , na Sala de
Reuniões na Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, Açude, Caucaia - Ceará,
receberá habilitação e propostas para Contratação da Prestação de
Serviços Técnicos de Assessoria e Consultoria Contábil junto a Câmara
Municipal de Caucaia. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, no
endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às
12:00hs. Caucaia-CE. Presidente da
CPLda Câmara Municipal de Caucaia.

AVISO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

DECLARAÇÕES DE AFASTAMENTO

PORTARIA Nº 204/2018-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR EXPEDITO
FELIX DA CRUZ

ASSESSOR PARLAMENTAR V

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de outubro do corrente ano,
, para o exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de , Símbolo C-10, da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo
com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017. 2 - Ordenar os efeitos
financeiros do presente Ato, retroagindo ao primeiro dia do mês de
outubro/2018, a ser custeado por dotação própria consignada no
orçamento vigente.

, aos04 de outubro
de 2018.

R E S O L V

E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
BENEDITA FERREIRA LIMA

Aposentadoria por Invalidez,
nº 2018002462

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
DAVILA MARIA NERI

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
nº 2018004604

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
FRANCIS HIME TEXEIRA DA COSTA

Aposentadoria por
Invalidez, nº 2018002782

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 37762, CPF Nº 324.647.203-30,
ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, ref. NFAO-02,
admitido em 27/01/2011, requereu sob o
Processo de 04/06/2018, e que o mesmo deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 09 de
outubro de 2018. CarlosAugusto Medeiros de Sousa - Presidenta do IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora desta Prefeitura,
inscrita sob Matrícula nº 2258, CPF Nº 388.014.423-00, ocupante do cargo
de Professor da Educação Básica, ref. GR-CL06, admitido em 01/08/1988,
requereu sob o
Processo de 20/07/2018, e que o mesmo deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 09 de
outubro de 2018. Carlos Augusto Medeiros de Sousa – Presidente do
IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que o Sr. , Servidor desta
Prefeitura, inscrito sob Matrícula nº 36136, CPF Nº 668.849.503-15
ocupante do cargo de AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS, ref.
AAS-11, admitido em 14/10/2010, requereu

sob o Processo de 13/06/2018, e que o mesmo

deverá aguardar aposentadoria afastado de suas funções a partir desta
data. Caucaia, 09 de outubro de 2018. Carlos Augusto Medeiros de Sousa
- Presidente do IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que o Sr. , Servidor desta
Prefeitura, inscrito sob Matrícula nº 35260, CPF Nº 899.519,213-53
ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, ref. NFAO01,
admitido em 14/10/2010, requereu sob o
Processo de 04/07/2018, e que o mesmo deverá aguardar
aposentadoria afastado de suas funções a partir desta data. Caucaia, 09 de
outubro de 2018. Carlos Augusto Medeiros de Sousa - Presidente do
IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 1420, CPF Nº 246.231.133-53,
ocupante do cargo de Coordenador de Creche, ref. DESP-2, admitida em
01/10/1985, requereu

sob o Processo de 17/07/2018, e que o mesmo
deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta
data. Caucaia, 09 de outubro de 2018. Carlos Augusto Medeiros de Sousa
- Presidente do IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora
desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 1705, CPF Nº 382.668.733-72,
ocupante do cargo de Professor Educação Básica, ref. GR-CL06,
admitido em 01/06/1987, requereu

sob o Processo de 26/07/2018, e
que o mesmo deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a
partir desta data. Caucaia, 09 de outubro de 2018. Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
ERIVERTON OLIVEIRA BARBOSA

Aposentadoria por Invalidez,
nº 2018003644

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA ASSUNÇÃO MOTA

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e
Idade, nº 2018004439

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA CLAUDIA FERREIRA PESSOA

Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade, nº 2018004827


